
**JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  - 170ª Edição- 27 de Fevereiro de 2015**  

www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  

170ª Edição  Mês: Fevereiro - 2015 Página 1 de 2 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 CONVITE Nº 00001/2015  

 
Torna público que fará realizar através da 
Comissão Permanente de Licitação, sediada na 
Rua Jose Rodrigues Coura, 61 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 12:00 horas 
do dia 13 de Fevereiro de 2015, licitação 
modalidade Convite, do tipo menor preço, para: 
Locação de um veículo sem motorista, para servir 
a Câmara Municipal deste Município durante o 
período de 12 meses. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3387-1031. Email: 
www.camaralagoaderoca.pb.gov.br  
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 05 de 
Fevereiro de 2015. 
 

Paulo Anselmo Ismael de Araújo 
Presidente da Comissão 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO:  

 
Contratação de pessoa jurídica capacitada para 

execução de serviços de Contabilidade Pública. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00001/2015. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa 

de Roça: 01010.01.031.2001.2001 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL 3390.39.0000 OUTROS SERVICOS 

DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2015 

PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 

São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 

00001/2015 - 13.01.15 - BCR CONTABILIDADE 

PÚBLICA LTDA EPP - R$ 30.000,00 

 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2015  

 
Nos termos dos elementos constante da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2015, que objetiva: Contratação de 
pessoa jurídica capacitada para execução de 
serviços de Contabilidade Pública; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: BCR CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA 
EPP - R$ 30.000,00. São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB, 13 de Janeiro de 2015. 
 

CARLOS ANTONIO DA COSTA 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Locação de um veículo sem motorista, 
para servir a Câmara Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00001/2015. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça - 
Casa Jose Rodrigues Coura: 
01010.01.031.2001.2001 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
3390.39.0000 / 3390.36.0000 
VIGÊNCIA: 20/02/2016 
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00011/2015 - 20.02.15 - Adenir Fernandes 
da Silva - R$ 22.800,00 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00001/2015 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Convite nº 00001/2015, que objetiva: Locação de 
um veículo sem motorista, para servir a Câmara 
Municipal; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: Adenir Fernandes da Silva - R$ 22.800,00. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 20 de 
Fevereiro de 2015. 

 
CARLOS ANTONIO DA COSTA 

Presidente da Câmara 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm
http://www.camaralagoaderoca.pb.gov.br/


**JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”  - 170ª Edição- 27 de Fevereiro de 2015**  

www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm  

170ª Edição  Mês: Fevereiro - 2015 Página 2 de 2 

 

Resolução nº 47/2015, 24 de Fevereiro de 2015. 

 
Concede reajuste salarial aos 

servidores da Câmara Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça-PB e dá outras 
providências. 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB., no 
uso de suas atribuições e de acordo com a 
Legislação em vigor, faz saber que o plenário 
aprovou e ela promulga a seguinte Resolução: 
 
 Art. 1º - Fica reajustado para R$ 788,00 
(setecentos e oitenta e oito reais) o vencimento 
básico dos servidores ocupantes dos cargos de  
servente da  Câmara Municipal de São Sebastião 
de Lagoa de Roça – PB. 
 
 Art. 2º - Fica reajustado para R$ 1.080,00 
(um mil e oitenta reais) o vencimento básico do 
servidor ocupante do cargo de auxiliar de 
secretaria desta Casa Legislativa. 
 
 Art. 3º - Fica reajustado para R$ 816,00 
(oitocentos e dezesseis reais) a remuneração do 
servidor ocupante do cargo de chefe de gabinete 
desta Câmara Municipal. 
 
 Parágrafo único - A remuneração de que 
trata o caput deste artigo será dividida em 
vencimento, no valor de R$ 788,00(setecentos e 
oitenta e oito reais) e representação, no valor de 
R$ 28,00 (vinte e oito reais). 
 
 Art. 4º - Fica reajustado para R$ 969,00 
(novecentos e sessenta e nove reais ) a 
remuneração do servidor ocupante do cargo de 
Assessor  Adjunto desta Edilidade. 
 
 Parágrafo único - A remuneração de que 
trata o caput deste artigo será dividida em 
vencimento, no valor de R$ 788,00 (setecentos e 
oitenta e oito reais) e representação, no valor de 
R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais). 
 
 Art. 5º -  Fica reajustado para R$ 3.230,00 
(três mil, duzentos e trinta reais) o subsídio do 
servidor ocupante do cargo de Diretor Secretário 
desta Câmara Municipal. 
 
          Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 1º  de  janeiro de 2015. 
 

          Art. 7º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
           Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 10 de 
Fevereiro de 2015. 
 

Carlos Antonio da Costa 
Presidente 

 
José Ademar de Farias 

Vice-presidente 
 

Antonieta Maria Cardoso Farias 
1º Secretário 

 
Haroldo José Barbosa Andrade 

2ª Secretária 
 
 
 

PORTARIA Nº 06/2015. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 

São Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições e de acordo 
com a Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno 
da Casa e Lei Complementar nº 03/93 de 18 de 
março de 1993. 
 
 RESOLVE: 
 
 Exonerar a servidora MARIA BELISÁRIO 
DE OLIVEIRA R.G. 1.875.228-SSP-PB., CPF nº 
019.167.074-08, do cargo em comissão de 
ASSESSORA ADJUNTA,  Código ASA, lotado na 
Câmara Municipal desta cidade, e,  ao mesmo 
tempo, nomeá-la para assumir o cargo em 
comissão de CHEFE DE GABINETE, Código 
OAS.4, também lotado nesta Câmara Municipal, 
de acordo com o Artigo 3º da Lei Complementar nº 
66/97 de 19 de março de 1997. 
 
 Cumpra-se. 
 
 Câmara Municipal de São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB., 01 de Fevereiro de 2015. 
 
 

Carlos Antonio da Costa 
Presidente 

http://www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

